
                                                                                   
 
 
 
 
                                                          

 

PODSUMOWANIE WDRAŻANIA 

W dniach 24 – 25 listopada w Warszawie odbyła się dwudniowa konferencja 
podsumowująca stopień wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego w obecnej 
perspektywie finansowej 2007-2013. Zaprezentowano osiągnięcia w Województwie 
Mazowiecki oraz w 12 innych regionach. 

Konferencję otworzył Pan Wiesław Raboszuk – Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych. Spotkanie było okazją do podsumowania aktywności mazowieckich 
samorządów, przedsiębiorców, szkół,  szpitali, instytucji kultury w aplikowaniu o środki 
pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2007 – 2013. Największym beneficjentem funduszy unijnych jest Województwo 
Mazowieckie, do którego trafi ponad 1,8 mld euro. Proces ten nie jest wprawdzie jeszcze 
zakończony, jednak dziś, stojąc w obliczu ogłoszonych dotychczas już 28 konkursów można 
stwierdzić, że aktywność beneficjentów jest ogromna. Na Mazowszu beneficjenci złożyli 
ponad 4,5 tys. wniosków. Skala zainteresowania wsparciem z funduszy europejskich 
przerosła wszelkie oczekiwania. Suma wnioskowanego dofinansowania w ramach złożonych 
projektów niejednokrotnie przekroczyła dostępne środki. Najważniejsze jest jednak, że 
fundusze te okazują się potrzebne, a rezultaty realizowanych projektów zaczynają przynosić 
wymierne efekty społeczno – ekonomiczne dla mieszkańców regionu. Wiele gmin i powiatów 
z terenu Mazowsza już skorzystało z dofinansowania i zakończyło realizację swoich 
projektów. Na chwilę obecną zostało podpisanych 836 umów o całkowitej wartości blisko 5,6 
mld zł. Wartość dofinansowania z EFRR to ponad 3,5 mld zł.  

Pierwszego dnia Pan Mariusz Frankowski Z-ca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju 
Regionalnego  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego przedstawił efekty 
realizacji mazowieckiego RPO. Na  Mazowszu w dofinansowanych przedsiębiorstwach 
powstało 2700 nowych miejsc pracy oraz przebudowano łącznie 800 km dróg gminnych i 
powiatowych. „Bardzo ważną rolę w promocji funduszy i zwiększania świadomości nt. 
środków europejskich odegrało MJWPU” – podkreślał Frankowski.  

Podczas dwudniowej konferencji w ramach dobrych praktyk, można było posłuchać o 
realizowanych inwestycjach na Mazowszu oraz w 12 województwach (pomorskim, lubuskim, 
dolnośląskim, opolskim, śląskim, podkarpackim, świętokrzyskim, lubelskim, kujawsko-
pomorskim, warmińsko-mazurskim, podlaskim, wielkopolskim). Przedstawiciele instytucji 
zajmujących się wdrażaniem RPO opowiedzieli o swoich doświadczeniach w tym zakresie. 
Profesor Tomasz Grosse z Polskiej Akademii Nauk  w swojej prelekcji omówił wyzwania 
KSRR i polityki spójności na przyszłość w świetle doświadczeń obecnego okresu 
programowania. Całą konferencję podsumował Pan dr Jerzy Kwieciński – „…to dzisiejsze 



                                                                                   
 
 
 
 
                                                          
spotkanie, ta inicjatywa jest bardzo cenna, głównie ze względu na wymianę dobrych praktyk” 
Z informacji przedstawionych przez inne województwa podczas konferencji wynika, że 
zdecydowana większość środków została już rozdysponowana. „Powinniśmy informować nie 
tylko cyframi, ale pokazując przedewszystkim realizowane projekty” – podkreślił Kwieciński. 
Konferencję zakończył Dyrektor MJWPU W. Raboszuk zapewniając jednocześnie, że tego 
typu inicjatywy jak to spotkanie będą na Mazowszu kontynuowane. 

 

Zespół Prasowy 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 

   

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   
 
 
 
 
                                                          
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


